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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse det årlige provenu fra ordningen, som blev indført i en periode, 

hvor Venstre havde et erklæret skattestop? 

 

Svar 

Med virkning fra 2009 blev den nordiske DBO ændret, så pension modtaget fra andre 

nordiske lande også kan beskattes i Danmark. Tidligere kunne sådanne pensioner kun be-

skattes i kildelandet. Ændringen indebar en skattemæssig ligestilling af pensionister, der 

bor i Danmark, uanset om de modtager pension fra Danmark eller fra et andet nordisk 

land.  

 

Samtidig med ændringen indførte Danmark en overgangsordning for pensionister, der var 

fuldt skattepligtig til Danmark den 8. oktober 2008, og som senest den 31. januar 2009 

var begyndt at modtage pensioner fra Sverige, Norge, Island eller Finland. 

 

Det umiddelbare provenu fra beskatning af pensionsudbetalinger til pensionister, som ef-

ter den 31. januar 2009 er begyndt at modtage pensioner fra Norge, Sverige, Island eller 

Finland, skønnes på baggrund af udtræk fra Skattestyrelsen at udgøre ca. 45 mio. kr. i 

2015 voksende til ca. 60 mio. kr. i 2017, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Umiddelbart provenu fra beskatning af pensionsudbetalinger til pensionister som efter den 

31. januar 2009 er begyndt at modtage pension fra Norge, Sverige, Island eller Finland 
 

 
 Mio. kr. (årets niveau) 2015 2016 2017 

Umiddelbart provenu 45 50 60 
 

 

 
Anm.: Der er anvendt en gennemsnitlig skattesats på 30 pct. Oplysninger vedrørende pensionsudbetalinger og udenland-
ske betalte skatter er baseret på selvangivne beløb. 

Kilde: Skattestyrelsen og egne beregninger. 

 

Oplysninger før 2015 er ikke tilgængelige. 
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